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2022 Yılı Temmuz Ayına Ait Mali ve Sosyal Haklara İlişkin
Genelge

T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel Müdürlüğü

Sayı : 27998389-010.06.02-1342135

Tarih: 04/07/2022

Konu: Mali ve Sosyal Haklar

GENELGE (Sıra No: 9)

1- Bilindiği üzere, 25/8/2021 tarihli ve 31579 sayılı Resmi
Gazetede  yayımlanmış  olan  Kamu  Görevlilerinin  Geneline  ve
Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve Sosyal Haklara İlişkin 2022
ve 2023 Yıllarını Kapsayan 6. Dönem Toplu Sözleşmenin İkinci
Kısım Birinci Bölümünün 5 inci maddesinin beşinci fıkrasında;
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“Hazine ve Maliye Bakanlığı, 8 inci maddede öngörülen hallerin
gerçekleşmesi durumunda birinci, ikinci, üçüncü ve dördüncü
fıkralarda belirlenmiş olan katsayıları, sözleşme ücreti artış
oranlarını  ve  ücret  tavanları  ile  7  nci  maddede  yer  alan
ortalama  ücret  toplamı  üst  sınırlarını;  anılan  fıkralarda
belirlenmiş  olan  artış  oranı  ile  8  inci  madde  uyarınca
verilecek  enflasyon  farkını  yansıtacak  şekilde  yeniden
belirler ve duyurur. ”

hükmü yer almaktadır.

Buna göre, 19/1/2022 tarihli ve 7351 sayılı Kanunun 16 ncı
maddesi  ile  375  sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararnameye  eklenen
geçici  38  inci  madde  hükmü  de  göz  önünde  bulundurularak,
1/7/2022-31/12/2022 döneminde geçerli olmak üzere;

a) 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 154 üncü maddesi
uyarınca aylık gösterge tablosunda yer alan rakamlar ile ek
gösterge ve kıdem aylığı gösterge rakamlarının aylık tutarlara
çevrilmesinde uygulanacak aylık katsayısı (0,333603) memuriyet
taban aylığı göstergesine uygulanacak taban aylık katsayısı
(5,221532), iş güçlüğü, iş riski, temininde güçlük ve mali
sorumluluk  zamlarının  aylık  tutarlara  çevrilmesinde
uygulanacak  yan  ödeme  katsayısı  ise  (0,105796)  olarak
belirlenmiştir.

b) 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 3 üncü maddesinin
(c) bendi uyarınca sözleşmeli olarak çalıştırılan personelin
ücret tavanı 18.258,96 TL’ye yükseltilmiştir.

c)  6/6/1978  tarihli  ve  7/15754  sayılı  Bakanlar  Kurulu
Kararıyla  yürürlüğe  konulan  Sözleşmeli  Personel
Çalıştırılmasına İlişkin Esasların 3 üncü maddesinin ikinci
fıkrasında  yer  alan  ücret  tavanı  16.277,45  TL’ye
yükseltilmiştir.

ç)  Mevzuatı  uyarınca  istihdam  edilen  sözleşmeli  personelin
hizmet sözleşmesi esaslarında yer alan ve 22/1/2022 tarihli ve
903791 sayılı Bakanlığımız Genelgesinin 1 inci maddesinin (ç)



bendiyle yükseltilmiş bulunan taban ve tavan ücretleri %41,69
oranında artırılmıştır.

d)  Mevzuatı  uyarınca  vize  edilmiş  sözleşmeli  personel
pozisyonlarının,  anılan  Genelgenin  1  inci  maddesinin  (d)
bendiyle yükseltilmiş bulunan taban ve tavan ücretleri %41,69
oranında artırılmıştır.

e) Çeşitli statülerde sözleşmeli olarak çalıştırılanların, söz
konusu Genelgenin 1 inci maddesinin (e) bendiyle yükseltilmiş
bulunan  mevcut  brüt  sözleşme  ücretleri  %41,69  oranında
artırılmıştır.

f) 29/12/2020 tarihli ve 3342 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla
yürürlüğe  konulan  Kamu  İktisadi  Teşebbüslerinde  Uygulanacak
Ücretlerin Tespitine İlişkin Karara ekli listede gösterilen
grupların 30/6/2022 tarihi itibarıyla en düşük ve en yüksek
temel ücretleri ile bu gruplara göre temel ücreti belirlenen
personelin  anılan  tarih  itibarıyla  geçerli  olan  temel
ücretleri  %41,69  oranında  artırılmıştır.

g) Özelleştirme programında bulunan kuruluşlarda 527 sayılı
Kanun  Hükmünde  Kararnamenin  31  inci  maddesine  istinaden
istihdam  edilen  sözleşmeli  personelin  30/6/2022  tarihi
itibarıyla  geçerli  olan  sözleşme  ücretleri  %41,69  oranında
artırılmıştır.  Ancak,  bunların  sözleşme  ücreti  tutarları,
ilgili dönemde 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye ekli (II)
sayılı cetvele dahil emsali personelin toplam sözleşme ücreti
tutarını geçmeyecektir.

ğ)  8/2/2002  tarihli  ve  2002/3729  sayılı  Bakanlar  Kurulu
Kararının, 2 nci maddesinde yer alan ortalama ücret toplamı
üst sınırı 33.226,88 TL’ye yükseltilmiş ve 3 üncü maddesi
kapsamındaki  personelin  mali  ve  sosyal  hakları  söz  konusu
maddede yer alan usul ve esaslar dahilinde %41,69 oranında
artırılmıştır.

2- 1/7/2022 tarihinden itibaren işçilere ödenecek kıdem
tazminatının yıllık tavan tutarı 15.371,40 TL’dir



3- 19/4/1990 tarihli ve 3628 sayılı Kanun uyarınca yürürlüğe
konulan Mal Bildiriminde Bulunulması Hakkında Yönetmeliğin 8
inci  maddesi  uyarınca  Bakanlığımızca  ilan  edilmesi  gereken
genel  idare  hizmetleri  sınıfında  birinci  derecenin  birinci
kademesindeki  şube  müdürüne  ödenen  her  türlü  zam  ve
tazminatlar dahil net aylık tutarı 1/7/2022 tarihi itibarıyla
14.783,61 TL’dir.

Aylık ve ücretlerin hesaplanması, yukarıdaki maddelerde yer
alan açıklamalar dikkate alınmak suretiyle gerçekleştirilecek
olup, 1/7/2022-14/7/2022 tarihleri arasındaki fark tutarları
ise hesaplanmalarını müteakiben ödenecektir.

Gereğini arz / rica ederim.

Dr. Nureddin NEBATİ

Hazine ve Maliye Bakanı

100 TL Asgari Ücret Desteği
100 TL Asgari Ücret Desteği 2022 Yılında Sigortalı
Başına 100 TL. Asgari Ücret Desteği Verilecektir 2022
Yılı Uygulanacak Asgari Ücret Desteği İle İlg… 

 

 

Tarih: 4 Temmuz 2022
 

100 TL Asgari Ücret Desteği

 

https://www.incimuhasebe.com/2022/07/04/100-tl-asgari-ucret-destegi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2017/01/turmob.jpg


2022 Yılında Sigortalı Başına 100 TL. Asgari Ücret Desteği
Verilecektir

 

ÖZET:

01/07/2022 tarihinde TBMM’ de Kanunlaşan 7417 sayılı Kanunun
asgari ücret desteğine ilişkin 64 üncü maddesi ile 5510 sayılı
Kanuna geçici 88 inci madde eklenmiştir. Bu madde ile;

1) 2022 yılında, 2022 yılı öncesi tescil edilen işyerleri için
prime  esas  günlük  kazancı  179  TL,  toplu  iş  sözleşmesi
uygulanan özel sektör işverenlerine ait işyerleri için 358 TL
ve Linyit ve Taşkömürü çıkarılan işyerleri için 477 TL ve
altında olan, 2022 yılında tescil edilen işyerleri için ise
uzun vadeli sigorta kollarına tabi tüm sigortalıların çalışma
gün sayısının; günlük 3,33 TL ile çarpılması sonucu bulunacak
tutar kadar 2022 yılı Temmuz ila Aralık ayı döneminde asgari
ücret desteği sağlanacaktır.

2) İlgili ayda 2022 yılına ait aylık brüt asgari ücretin onda
birini (647,1 TL) geçmeyecek tutarda eksik prime esas kazanç
bildirimi  yapıldığının  tespiti  durumunda  SGK  tarafından
yapılacak ihtar üzerine on beş günlük süre içinde söz konusu
eksikliği  gideren  işyerleri  hakkında  asgari  ücret  desteği
uygulaması devam edecektir.

3) Asgari ücret desteğiyle sağlanacak indirim tutarı, takip
eden  ay/aylardan  doğan  sigorta  prim  borçlarına  mahsup
edilecektir.

 
2022  Yılı  Uygulanacak  Asgari  Ücret  Desteği  İle  İlgili
Bilinmesi  Gereken  Hususlar:

2016  yılı,  2017  yılı,  2018  yılı  Ocak  ila  2018  Eylül
dönemi,2019 yılı, 2020 yılı ve 2021 yılında uygulanmış olan
asgari ücret desteğine 2022 yılı Temmuz ila 2022 yılı Aralık



döneminde de devam edilecektir.

TBMM de kabul edilen Kanun metnine göre;

1) 2022 yılı öncesi tescil edilen işyerleri için prime esas
günlük kazancı 179 TL, toplu iş sözleşmesi uygulanan özel
sektör işverenlerine ait işyerleri için 358 TL ve Linyit ve
Taşkömürü çıkarılan işyerleri için 477 TL ve altında olan,
2022 yılında tescil edilen işyerleri için ise uzun vadeli
sigorta  kollarına  tabi  tüm  sigortalıların  çalışma  gün
sayısının;  günlük  3,33  TL  ile  çarpılması  sonucu  bulunacak
tutar kadar 2022 yılı Temmuz ila Aralık ayı döneminde asgari
ücret desteği sağlanacaktır.

2) 2022 yılı asgari ücret desteği sağlanacak ayındaki uzun
vadeli sigorta kollarına tabi sigortalı sayısının, 2021/ Ocak
ila  2021/Aralık  aylarında  bildirilen  en  düşük  sigortalı
sayısının altına düşmemesi gerekmektedir. 2022 yılından önce
tescil edilen işyerleri için belirlenen en düşük sigortalı
sayısının altında sigortalı bildirimi yapılan 2022 yılındaki
aylar için destek verilmeyecektir.

3)  5510  sayılı  Kanunun  4  -1/a  kapsamında  haklarında  uzun
vadeli  sigorta  kolları  hükümleri  uygulanan  sigortalıları
çalıştıran  özel  sektör  işyeri  işverenleri  ile  5018  sayılı
Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde sayılan kamu idarelerine ait
kadro  ve  pozisyonlarda  4  -1/a  kapsamında  haklarında  uzun
vadeli  sigorta  kolları  hükümleri  uygulanan  sigortalıları
çalıştıran  işverenler  hariç  olmak  üzere  diğer  kamu  işyeri
işverenleri de destekten yararlanacaktır.

4) Asgari ücret desteği 2022 yılının Temmuz ila Aralık ayı
döneminde uygulanacaktır.

5) İlgili ayda 2022 yılına ait aylık brüt asgari ücretin onda
birini (647,1 TL) geçmeyecek tutarda eksik prime esas kazanç
bildirimi  yapıldığının  tespiti  durumunda  SGK  tarafından
yapılacak ihtar üzerine on beş günlük süre içinde söz konusu
eksikliği  gideren  işyerleri  hakkında  asgari  ücret  desteği
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uygulaması devam edecektir.

6) Asgari ücret desteğiyle sağlanacak indirim tutarı, takip
eden  ay/aylardan  doğan  sigorta  prim  borçlarına  mahsup
edilecektir.

7)  2022  tarihinden  önce  tescil  edilmiş  olan  işyerlerinin
asgari ücret desteğinden yararlanması için;

⎯  2022  yılına  ait  aylık  prim  ve  hizmet  belgelerini  veya
muhtasar  ve  prim  hizmet  beyannamelerini  yasal  süresinde
vermesi,

⎯  2022/Temmuz  ila  2022/Aralık  Aylarında/Dönemlerinde
Bildirilen  Sigortalı  Sayısının,  2021/  Ocak  ila  2021/Aralık
aylarında  bildirilen  en  düşük  sigortalı  Sayısından  Az
Olmaması,

⎯ 2022 yılı için çalıştırdığı kişilerin sigorta primine esas
kazançlarını tam olarak bildirilmesi veya ilgili ayda 2022
yılına ait aylık brüt asgari ücretin onda birini (647,1 TL)
geçmeyecek  tutarda  eksik  prime  esas  kazanç  bildirimi
yapıldığının tespiti durumunda SGK tarafından yapılacak ihtar
üzerine  on  beş  günlük  süre  içinde  söz  konusu  eksikliği
giderilmesi,

Gerekmektedir.

8) 2022 yılı içinde ilk defa tescil edilen işyerlerinin asgari
ücret desteğinden yararlanması için;

⎯  2022  yılına  ait  aylık  prim  ve  hizmet  belgelerini  veya
muhtasar  ve  prim  hizmet  beyannamelerini  yasal  süresinde
vermesi,

⎯ Cari ay primlerini yasal süresi içinde ödenmesi,

⎯ SGK’ ya prim, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme
cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması veya söz konusu
borcun  6183  sayılı  Kanunun  48  inci  maddesine  göre



taksitlendirilmiş  olması,

⎯  2022  yılı  için  çalıştırılan  kişilerin  sigortalı  olarak
bildirmesi, bildirilen sigortalıların fiilen çalıştırılması,

Gerekmektedir.

9)  Asgari  ücret  desteğinden  yararlanmak  için  herhangi  bir
başvurma şartı bulunmamaktadır.

Kaynak: TÜRMOB

Asgari  Ücret  Yönetmeliğinde
Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Yönetmelik

Asgari Ücret Yönetmeliğinde Değişiklik 01/07/2022 01 Temmuz
2022 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 31883 Çalışma ve Sosyal

Güvenlik Bakanlığından: MADDE 1- 1… 

 

 

Tarih: 1 Temmuz 2022
 

Asgari Ücret Yönetmeliğinde Değişiklik 01/07/2022

 

01 Temmuz 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31883
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığından:

MADDE 1- 1/8/2004 tarihli ve 25540 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Asgari  Ücret  Yönetmeliğinin  11  inci  maddesi
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Madde  11-  Komisyonca  belirlenen  ücretler  Resmî  Gazete’de
yayımlanır ve Komisyon kararında başka bir yürürlük tarihi
belirtilmediği  takdirde  yayımlandığı  tarihten  itibaren
yürürlüğe girer.”

MADDE 2- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3- Bu Yönetmelik hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı ile
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı birlikte yürütür.

e-Belge  Uygulamalarına
İlişkin GİB Duyurusu Hakkında
Açıklamalar

Belge Uygulamalarına İlişkin GİB Duyurusu Hakkında
Açıklamalar Gelir İdaresi Başkanlığı’nca “Vergi Usul
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:509)’nde Değişi…

 

 

Tarih: 30 Haziran 2022
 

-Belge Uygulamalarına İlişkin GİB Duyurusu Hakkında
Açıklamalar
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ÖZET:

e-Belge  uygulamalarına  ilişkin  olarak  bazı  düzenlemelerin
yapıldığı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 509)’nde
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 535) Uygulaması
Hakkında GİB Duyurusu yayımlandı.

 
Gelir İdaresi Başkanlığı’nca “Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği
(Sıra  No:509)’nde  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Tebliğ  (Sıra
No:535)  Uygulaması  Hakkında  Duyuru”  30.06.2022  tarihinde
yapılmış  olup,  söz  konusu
duyuruya  https://www.alomaliye.com/2022/06/30/vuk-535-tebligi-
uygulamasi-hakkinda-duyuru/ adresinden erişilebilmektedir.

Söz konusu duyuruda;

• 1/7/2022 tarihi itibarıyla e-Belge uygulamalarına zorunlu
olarak  dâhil  olmaları  gereken  mükelleflerin,  herhangi  bir
sorun  ve  cezai  işlemle  karşılaşılmaması  adına,  söz  konusu
tarihten  önce  e-Belge  uygulamalarında  kullanmaları  gereken
mali mühür veya elektronik imzalarını temin edip başvurularını
yapmaları gerektiği,

• e-Belge uygulamalarına başvurmak isteyen ancak henüz mali
mühürlerini / e-İmzalarını teslim alamayan mükellefler için
İnteraktif  Vergi  Dairesi  uygulaması  üzerinden  de  başvuru
yapılabilmesinin mümkün olduğu, bu kapsamda, İnteraktif Vergi
Dairesine  “T.C.  kimlik  numarası/vergi  kimlik
numarası/kullanıcı kodu ve şifre” ya da “T.C. kimlik numarası
ve e-Devlet şifresi” ile giriş yapılarak “İşlem Başlat / e-
Defter  ve  e-Belge  İşlemleri”  menüleri  aracılığıyla  başvuru
yapılabileceği,

•  1/7/2022  tarihi  itibarıyla  e-Fatura  uygulamasına  dâhil
olacak  mükelleflerin,  2022  Haziran  ayı  içerisinde  yapmış
oldukları mal teslimi veya hizmet ifalarına ilişkin olarak
düzenlemeleri gereken ve vergiler dâhil toplam tutarı 5 Bin
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TL’yi  (vergi  mükelleflerine  düzenlenenler  açısından  Kanunun
232  nci  maddesinin  ikinci  fıkrasında  belirtilen,  işlemin
gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin
tutarı)  aşan  faturalarını
“earsivportal.efatura.gov.tr/intragiris.html”  adresinde  yer
alan  e-Arşiv  Fatura  Portalı  (İnteraktif)  üzerinden
düzenleyebilecekleri,

•  e-Belge  uygulamalarına  geçiş  için  öngörülen  “brüt  satış
hasılatı  (veya  satışları  ile  gayrisafi  iş  hasılatı)”nın
tespitinde,  ilgili  hesap  dönemine  ait  olan  konsolide  (tüm
faaliyet alanlarından elde edilen toplam hasılat) hasılat esas
alınacağı,

•  Bahse  konu  Tebliğ  ile  e-Belge  uygulamalarına  geçiş
zorunluluğu  getirilen  mükellefler  açısından  zorunluluğun
belirlenmesinde,  Tebliğin  yayımlandığı  tarihteki  durumlar
dikkate  alınacağı,  zorunluluk  için  öngörülen  koşulların
Tebliğin yayımı tarihinden önce ortadan kalkması durumunda, bu
şartlara bağlı bir zorunluluktan bahsedilemeyeceği,

• Söz konusu Tebliğ ile 509 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel
Tebliğinin “IV.1.4. e-Fatura Uygulamasına Geçiş Zorunluluğu”
başlıklı  bölümüne  (7)  numaralı  bent  eklenerek,  gayrimenkul
ve/veya motorlu taşıt, inşa, imal, alım, satım veya kiralama
işlemlerini yapanlar ile bu işlemlere aracılık faaliyetinde
bulunan mükelleflerden brüt satış hasılatı (veya satışları ile
gayrisafi iş hasılatı); (a) 2020 veya 2021 hesap dönemleri
için 1 Milyon TL, (b) 2022 veya müteakip hesap dönemleri için
500 Bin TL ve üzeri olan mükelleflere e-Fatura uygulamasına
geçme zorunluluğu getirilmiş olduğu, faaliyet alanı itibarıyla
geçerli olan bu zorunluluğun gayrimenkul ve/veya motorlu taşıt
“inşa” ve “imal” faaliyetleri bakımından uygulamasında, söz
konusu faaliyetlerin bir bütün halinde (inşa/imal sürecinin
baştan  sona  devam  ettirilmesi  şeklinde)  gerçekleştiriliyor
olması halinde dikkate alınacağı,

• Mezkûr Tebliğ ile 509 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel



Tebliğinin “IV.1.4. e-Fatura Uygulamasına Geçiş Zorunluluğu”
başlıklı  bölümüne  (8)  numaralı  bent  eklenerek,  Kültür  ve
Turizm Bakanlığı ile belediyelerden yatırım ve/veya işletme
belgesi  almak  suretiyle  konaklama  hizmeti  veren  otel
işletmelerine herhangi bir hadle sınırlı olmaksızın e-Fatura
uygulamasına  geçme  zorunluluğu  getirildiği,  bahse  konu
düzenleme  kapsamında  e-Fatura  uygulamasına  geçmesi  zorunlu
olan işletmeler, Bakanlık ile belediyelerden yatırım ve/veya
işletme belgesi almak suretiyle konaklama hizmeti veren otel
işletmeleri olduğu, bu mahiyette olmayan işletmelerin anılan
bent kapsamında değerlendirilmeyeceği,

belirtilmiştir.

Söz  konusu  duyuru  ile  OTEL  İŞLETMESİ  mahiyetinde  olmayan
işletmelerinin  e-Fatura  ve  e-Arşiv  Fatura  uygulamasına  509
Sıra No.lu VUK Genel Tebliğinin “IV.1.4. e-Fatura Uygulamasına
Geçiş  Zorunluluğu”  başlıklı  bölümünün  (8)  numaralı  bendi
kapsamında  geçme  zorunluluğunun  bulunmadığı  açıklığa
kavuşturulmuş olup, meslek mensuplarımızca sıklıkla sorulması
üzerine  Birliğimizce  otel  işletmesi  mahiyetinde  olmayan
işletmelerin  hangi  işletmeler  olduğu  hakkında  yapılan
araştırmalarımızda  aşağıdaki  bilgilere  ulaşılmıştır.

1)  Kültür  ve  Turizm  Bakanlığı’nın  resmi  turizm
istatistiklerini  yayımladığı
https://yigm.ktb.gov.tr/TR-9851/turizm-istatistikleri.html
adresinden  yapılan  tetkiklerde;  Konaklama  İstatistikleri  ve
Tesis  istatistikleri  bölümlerinde  KONAKLAMA  TESİSLERİ’nin;
İşletme  (Bakanlık)  Belgeli  Tesisler  ve  Belediye  Belgeli
Tesisler olmak üzere iki grupta ve aşağıdaki başlıklar altında
istatistiklerinin izlendiği görülmektedir:

Bakanlık Belgeli Konaklama Tesisi Türleri:

• Otel, • Apart Otel, • Butik Tatil Villası

• Motel,
• Müstakil
Apart Otel,

• Çiftlik Evi / Köy Evi



• Tatil Köyü, • Özel Tesis • Yayla Evi

• Termal Otel, • Golf Tesisi • Kırsal Turizm Tesisi

• Termal
Müstakil Apart

Otel,

• Turizm
Kompleksi

• Butik Termal Otel

• Pansiyon, • Butik Otel Basit Konaklama Tesisi

• Kamping,
• B Tipi

Tatil Sitesi

Basit        Konaklama
     Tesisi        (Kamu

Misafirhaneleri,
Kaplıca, Motel, Kamping,

Otel, Pansiyon)
Mahalli İdarelerce Belgelendirilen Konaklama Tesisi Türleri:

• Otel • Kamping

• Motel • Kaplıca

• Pansiyon •
Kamu

Misafirhanesi

•
Tatil
Köyü

  

06.2019  tarihli  ve  30791  Sayılı  Resmi  Gazetede
yayımlanan  TURİZM  TESİSLERİNİN  NİTELİKLERİNE  İLİŞKİN
YÖNETMELİK’in “Tesis Türleri” başlıklı ikinci kısmında
aşağıdaki şekilde tasniflemenin yapıldığı görülmektedir.

İKİNCİ KISIM TESİS TÜRLERİ

BİRİNCİ BÖLÜM Konaklama Tesisleri

Md.19                       •     Oteller

Md. 20
                      •     Tatil

Köyleri

Md. 21
                      •     Butik

Oteller

Md. 22
                      •     Özel

Konaklama Tesisleri



Md.23                       •     Moteller

Md.24                       •     Pansiyonlar

Md.25
                      •     Apart

Oteller

İKİNCİ BÖLÜM Gastronomi Tesisleri

Md.26
                      •     Gastronomi

Tesisleri

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM Sağlık Tesisleri

Md.27
                      •     Termal

tesisler

Md.28
                      •     Sağlıklı

yaşam tesisleri

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM Spor Tesisleri

Md.29
                      •     Spor

Tesisleri

Md.30
                      •     Golf

Tesisleri

Md.31
                      •     Kış sporları

mekanik tesisleri

BEŞİNCİ  BÖLÜM Kongre ve Rekreasyon Tesisleri

Md.32
                      •     Kongre ve

sergi merkezleri

Md.33
                      •     Eğlence

merkezleri

Md.34
                      •     Günübirlik

tesisler

ALTINCI  BÖLÜM Kırsal Turizm Tesisleri

Md.35

                      •     Kırsal
Turizm tesisleri (en az beş odalı

çiftlik evi, köy evi, yayla evi veya dağ
evleri)



Md.36
                      •     Kampingler
ve konaklama amaçlı mesire yerleri

YEDİNCİ  BÖLÜM Bileşik Tesisler

Md.37
                      •     Turizm

kentleri

Md.38
                      •     Turizm

kompleksleri

Md.39
                      •     Tatil

merkezleri

SEKİZİNCİ 
BÖLÜM

Diğer Tesisler

Md.40
                      •     Mola

noktaları

Md.41
                      •     Personel

eğitim tesisleri

Md.42
                      •     Özel

tesisler
Yapılan  bu  düzenlemelerde  konaklama  tesis  türlerine
bakıldığında, Otel işletmelerinin ayrı ve müstakil sınıflar
halinde  ve  otel  ifadesi  içerecek  şekilde  ifade  edildiği
diğerlerinde ise otel ifadesine yer verilmediği görülmektedir.
Bu çerçevede e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçiş
zorunluluğu  getirilen  “otel  işletmeleri”  kavramına;  içinde
otel  ifadesinin  bulunduğu  oteller,  termal  oteller,
termal müstakil apart oteller, apart oteller, müstakil apart
oteller, butik oteller, butik termal oteller işletmelerinin
dahil  olduğunu  diğer  konaklama  tesislerinin  ise  (motel,
pansiyon,  tatil  köyü,  kampingler,  mola  noktaları,  özel
tesisler,  personel  eğitim  tesisleri,  vd.)  otel  işletmesi
olarak değerlendirilmeyeceği ve bu işletmelerin e-Fatura ve e-
Arşiv  Fatura  uygulamasına  dahil  olma  zorunluluğunun,  genel
şartlardan  ciro  (brüt  satış  hasılatı  veya  gayri  safi  iş
hasılatı) büyüklüğü şartını karşılayıp karşılamadıkları duruma
göre ( 2021 yılı cirosu 4 milyon TL, 2022 veya müteakip yıllar



cirosu  3  Milyon  TL  ve  üzerinde  olanlar)  değerlendirilmesi
gerektiği  mütalaa  edilmektedir.  İşletmelerinin  niteliğinin
otel  işletmesi  olup  olmadığı  hususunda  tereddüt  yaşayan
işletmelerin,  sahip  oldukları  ve  işletmelerinin  niteliğini
tevsik  eden  bilgi  ve  belgeler  ile  idari  görüş  (özelge)
talebinde  bulunarak  durumlarını  değerlendirmelerinin  uygun
olacağı Birliğimizce mütalaa edilmektedir.

 
 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 509)’nde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 535) Uygulaması Hakkında
Duyuru

 
Kaynak: TÜRMOB

2021  Kurumlar  Vergisi
Beyannamesi  Tam  Tasdik
Raporlarının Verilme Süresine
İlişkin Duyuru

2021 Yılı Kurumlar Vergisi Beyannamesi Tasdik (Tam
Tasdik)  Raporlarının  Verilme  Süresine  İlişkin
Duyuru  Başkanlığımıza  intikal  eden  yazılardan;

2021 y…

 

 

https://www.alomaliye.com/2022/06/30/vuk-535-tebligi-uygulamasi-hakkinda-duyuru/
https://www.alomaliye.com/2022/06/30/vuk-535-tebligi-uygulamasi-hakkinda-duyuru/
https://www.alomaliye.com/2022/06/30/vuk-535-tebligi-uygulamasi-hakkinda-duyuru/
https://www.incimuhasebe.com/2022/06/30/2021-kurumlar-vergisi-beyannamesi-tam-tasdik-raporlarinin-verilme-suresine-iliskin-duyuru/
https://www.incimuhasebe.com/2022/06/30/2021-kurumlar-vergisi-beyannamesi-tam-tasdik-raporlarinin-verilme-suresine-iliskin-duyuru/
https://www.incimuhasebe.com/2022/06/30/2021-kurumlar-vergisi-beyannamesi-tam-tasdik-raporlarinin-verilme-suresine-iliskin-duyuru/
https://www.incimuhasebe.com/2022/06/30/2021-kurumlar-vergisi-beyannamesi-tam-tasdik-raporlarinin-verilme-suresine-iliskin-duyuru/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2021/08/gib-geliridaresi-yenilogo.png


Tarih: 29 Haziran 2022
 
2021 Yılı Kurumlar Vergisi Beyannamesi Tasdik (Tam Tasdik)
Raporlarının Verilme Süresine İlişkin Duyuru
Başkanlığımıza intikal eden yazılardan; 2021 yılına ait Tam
Tasdik Raporlarının teslim edilme süresinin son günü hakkında
tereddüt hasıl olduğu anlaşıldığından,  konuya ilişkin olarak
aşağıdaki açıklamanın yapılmasına gerek duyulmuştur.

Kurumlar Vergisi Beyannamesine ilişkin Tam Tasdik Raporlarının
ibraz  süresi  ile  ilgili  olarak  24  Sıra  No.lu  Serbest
Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli
Mali Müşavirlik Kanunu Genel Tebliğinde 41 Sıra No.lu Serbest
Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli
Mali Müşavirlik Kanunu Genel Tebliği ile değişik düzenlemede;
“Tasdik raporlarının ilgili yıl gelir veya kurumlar vergisi
beyannameleri  ile  birlikte  veya  beyannamenin  verildiği  ayı
takip eden iki ay içerisinde verilmesi gerekir.” hükmü yer
almaktadır.

Bu kapsamda 2021 yılı için Kurumlar Vergisi Beyannamesinin
01/04/2022  ila  05/05/2022  tarihleri  arasında  verilmesi
nedeniyle, kurumlar vergisi mükellefleri için bu yıla ilişkin
Tasdik  (Tam  Tasdik)  Raporlarının  31/07/2022  tarihine
kadar  (31/07/2022  tarihinin  Pazar  gününe  denk  gelmesi
nedeniyle takip eden ilk iş günü olan 01/08/2022 tarihine
kadar)  elektronik  ortamda  internet  vergi  dairesi  sistemi
üzerinden gönderilmesi gerekmektedir.

Duyurulur.

Kaynak: GİB

https://www.alomaliye.com/2007/02/23/smmm-ymm-genel-tebligi-41/
https://www.alomaliye.com/2007/02/23/smmm-ymm-genel-tebligi-41/
https://www.alomaliye.com/2007/02/23/smmm-ymm-genel-tebligi-41/


KGK  Duyurusu  –  BDDK’nın
24.06.2022  Tarihli  Kurul
Kararı  (Bağımsız  Denetime
Tabi Olma) Hakkında

KGK Duyurusu BDDK’nın 24.06.2022 Tarihli Kurul Kararı
(Bağımsız  Denetime  Tabi  Olma)  Hakkında  Bilindiği
üzere finansal istikrarın güçlendirilmesi ve ka… 

 

 

Tarih: 28 Haziran 2022
KGK Duyurusu

 

BDDK’nın 24.06.2022 Tarihli Kurul Kararı (Bağımsız Denetime
Tabi Olma) Hakkında

 

Bilindiği  üzere  finansal  istikrarın  güçlendirilmesi  ve
kaynakların  daha  verimli  ve  üretken  alanlarda  kullanılarak
kredi sisteminin etkin bir şekilde çalışmasını ve kredilerin
amacına  matuf  bir  şekilde  kullanılmasını  sağlamak  amacıyla
gerekli  görülen  bir  makro  ihtiyati  tedbir  olarak  BDDK
tarafından  24.06.2022  tarihli  ve  10250  sayılı  Kurul
Kararı  alınmıştır.

Söz  konusu  Kurul  Kararında  660  sayılı  Kanun  Hükmünde
Kararname  hükümleri  çerçevesinde  bağımsız  denetime  tabi
olunmaya  ilişkin  atıflar  bulunduğundan,  Kurumumuza  gelen
başvurular  çerçevesinde  aşağıdaki  açıklamaların  yapılması

https://www.incimuhasebe.com/2022/06/29/kgk-duyurusu-bddknin-24-06-2022-tarihli-kurul-karari-bagimsiz-denetime-tabi-olma-hakkinda/
https://www.incimuhasebe.com/2022/06/29/kgk-duyurusu-bddknin-24-06-2022-tarihli-kurul-karari-bagimsiz-denetime-tabi-olma-hakkinda/
https://www.incimuhasebe.com/2022/06/29/kgk-duyurusu-bddknin-24-06-2022-tarihli-kurul-karari-bagimsiz-denetime-tabi-olma-hakkinda/
https://www.incimuhasebe.com/2022/06/29/kgk-duyurusu-bddknin-24-06-2022-tarihli-kurul-karari-bagimsiz-denetime-tabi-olma-hakkinda/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2012/11/kamu-gozetim-kgk.jpg
https://www.alomaliye.com/2022/06/27/kredi-kullandirimlarina-iliskin-bddk-karari/
https://www.alomaliye.com/2022/06/27/kredi-kullandirimlarina-iliskin-bddk-karari/
https://www.alomaliye.com/2022/06/27/kredi-kullandirimlarina-iliskin-bddk-karari/
https://www.alomaliye.com/2011/11/02/660-sayili-kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurumunun-teskilat/
https://www.alomaliye.com/2011/11/02/660-sayili-kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurumunun-teskilat/


gereği hasıl olmuştur:

1.HANGİ ŞİRKETLER 6102 SAYILI TÜRK TİCARET KANUNU İLE 660
SAYILI  KANUN  HÜKMÜNDE  KARARNAME  HÜKÜMLERİ  ÇERÇEVESİNDE
BAĞIMSIZ DENETİME TABİDİR?

Bilindiği  üzere,  hangi  şirketlerin  bağımsız  denetime  tabi
olacağı  6102  sayılı  Türk  Ticaret  Kanununun  397/4’üncü
maddesinde belirtilmiş olup anılan maddede, Kanunun 398’inci
maddesi  kapsamında  denetime  tabi  olacak  şirketlerin
Cumhurbaşkanınca  (Bakanlar  Kurulunca)  belirleneceği  hüküm
altına alınmıştır. Bu kapsamda, 26/05/2018 tarihli ve 30432
sayılı  Resmi  Gazetede  yayımlanan  26/03/2018  tarihli  ve
2018/11597  sayılı  Bağımsız  Denetime  Tabi  Şirketlerin
Belirlenmesine  Dair  Bakanlar  Kurulu  Kararı  (Karar)  ile
denetime tabi olacak şirketler için kıstaslar belirlenmiş, söz
konusu  kıstasları  sağlayan  şirketlerin  6102  sayılı  Türk
Ticaret  Kanunu  ile  660  sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararname
hükümleri çerçevesinde bağımsız denetime tabi olacağı hüküm
altına alınmıştır.

Söz konusu Karar kapsamında 28.06.2022 tarihi itibariyle 2021
hesap döneminin bağımsız denetimine ilişkin 12.630 şirketin
sözleşme bildirimi yapılmıştır.

Anılan  Karar’da  şirketlerin  bağımsız  denetime  tabi  olma
durumları aşağıdaki şekilde sınıflandırılmıştır:

A. Karar’a Ekli (I) Sayılı Liste Kapsamında Olan Şirketler:

Karar’a ekli (I) sayılı liste kapsamında olan şirketler Aktif
Toplamı,  Yıllık  Net  Satış  Hasılatı  ve  Çalışan  Sayısı
bakımından herhangi bir ölçüte bağlı olmaksızın 6102 sayılı
Türk Ticaret Kanunu ile 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname
hükümleri çerçevesinde bağımsız denetime tabidir. (Karar m.
3/1-a)

Söz konusu Şirketler esas olarak SPK, BDDK, SEDDK, RTÜK gibi
Kurumların düzenleme ve denetimine tabi olan şirketler, Borsa

https://www.alomaliye.com/2011/02/14/turk-ticaret-kanunu-6102-sayili-kanun/
https://alomaliye.com/2018/05/26/2018-bagimsiz-denetime-tabi-sirketler/
https://alomaliye.com/2018/05/26/2018-bagimsiz-denetime-tabi-sirketler/
https://www.kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/Duyurular/v2/Diger/I%20Sayili%20Liste.pdf


İstanbul  Piyasalarında  faaliyet  göstermesine  izin  verilen
yetkili  müesseseler,  kıymetli  madenler  aracı  kurumları,
kıymetli maden üretimi veya ticaretiyle iştigal eden şirketler
ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre
kurulan  lisanslı  depo  işletmeleri  ile  2699  sayılı  Umumi
Mağazalar Kanununa göre kurulan umumi mağazalardır.

B. 6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanunu Kapsamında Halka Açık
Sayılan Şirketler:

Sermaye  piyasası  araçları  bir  borsada  veya  teşkilatlanmış
diğer  piyasalarda  işlem  görmeyen  ancak  6/12/2012  tarihli
ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu kapsamında halka açık
sayılan şirketlerden:

Aktif toplamı 15 milyon Türk Lirası,
Yıllık net satış hasılatı 20 milyon Türk Lirası ve
Çalışan sayısı 50 kişi

ölçütlerinden en az ikisinin eşik değerini tek başına veya
bağlı ortaklık ve iştirakleriyle birlikte art arda iki hesap
döneminde aşan şirketler 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile
660  sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararname  hükümleri  çerçevesinde
bağımsız denetime tabidir. (Karar m. 3/1-b-1)

C. Karar’a Ekli (II) Sayılı Liste Kapsamında Olan Şirketler:

Karar’a Ekli (II) sayılı listede belirtilen şirketlerden:

Aktif toplamı 30 milyon Türk Lirası,
Yıllık net satış hasılatı 40 milyon Türk Lirası ve
Çalışan sayısı 125 kişi

ölçütlerinden en az ikisinin eşik değerini tek başına veya
bağlı ortaklık ve iştirakleriyle birlikte art arda iki hesap
döneminde aşan şirketler 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile
660  sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararname  hükümleri  çerçevesinde
bağımsız denetime tabidir. (Karar m. 3/1-b-2)

Karar’a Ekli (II) sayılı listede yer alan şirketler şunlardır:

https://www.alomaliye.com/2005/02/17/tarim-urunleri-lisansli-depoculuk-kanunu-5300-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2012/12/30/sermaye-piyasasi-kanunu-6362-sayili-kanun/


Sermayesinin  en  az  %25’i  kamu  kurumu  niteliğindeki
meslek  kuruluşlarına,  sendikalara,  derneklere,
vakıflara, kooperatiflere ve bunların üst kuruluşlarına
doğrudan veya dolaylı olarak ait olan şirketler,
Yurt çapında günlük olarak gazete yayımlayan şirketler,
Çağrı merkezi şirketleri hariç olmak üzere, 15/1/2004
tarihli ve 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu, 5/11/2008
tarihli  ve  5809  sayılı  Elektronik  Haberleşme  Kanunu,
9/5/2013  tarihli  ve  6475  sayılı  Posta  Hizmetleri
Kanunu  ve  6102  sayılı  Kanunun  1525  inci  maddesi
kapsamında  Bilgi  Teknolojileri  ve  İletişim  Kurumu
düzenleme ve denetimine tabi olan şirketler,
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan lisans, sertifika
veya yetki belgesi alıp bu Kurum düzenlemelerine tabi
olarak faaliyet gösteren şirketler,
(I) sayılı liste kapsamında olanlar hariç olmak üzere;
Gayri  faal  olan  veya  faaliyetleri  geçici  olarak
durdurulan veya iptal edilmiş olan (gerekli ana sözleşme
değişiklikleri  ve  benzeri  prosedür  işlemleri  henüz
gerçekleştirilmemiş olanlar dahil) iştirak ve şirketler
hariç olmak üzere, Tasarruf Mevduatı ve Sigorta Fonunun
(TMSF) iştirakleri ile mülga 4389 sayılı Bankalar Kanunu
ve 5411 sayılı Kanun kapsamında TMSF tarafından denetimi
ve yönetimi devralınan şirketler,
(I) sayılı liste kapsamında olanlar hariç olmak üzere;
8/6/1984  tarihli  ve  233  sayılı  Kamu  İktisadi
Teşebbüsleri  Hakkında  Kanun  Hükmünde  Kararname
kapsamında faaliyet gösteren kamu iktisadi teşebbüsleri
ve  bağlı  ortaklıkları  ile  sermayesinin  en  az  %50’si
belediyelere ait olan şirketler.

D. Genel Denetim Kriterlerine Tabi Olan Şirketler:

Yukarıda belirtilenler dışında kalan şirketlerden

Aktif toplamı 35 milyon Türk Lirası,
Yıllık net satış hasılatı 70 milyon Türk Lirası ve
Çalışan sayısı 175 kişi
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ölçütlerinden en az ikisinin eşik değerini tek başına veya
bağlı ortaklık ve iştirakleriyle birlikte art arda iki hesap
döneminde aşan şirketler 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile
660  sayılı  Kanun  Hükmünde  Kararname  hükümleri  çerçevesinde
bağımsız denetime tabidir. (Karar m. 3/1-b-3)

2. BAĞIMSIZ DENETİME TABİ OLUNUP OLUNMADIĞININ BELİRLENMESİNE
YÖNELİK  HESAPLAMALARIN  YAPILMASINDA  ESAS  ALINACAK  FİNANSAL
TABLOLAR İLE DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN DİĞER HUSUSLAR NELERDİR?

Bağımsız  denetime  tabi  olunup  olunmadığının  belirlenmesine
yönelik  hesaplamaların  yapılmasında  esas  alınacak  finansal
tablolar  ile  hesaplamaların  nasıl  yapılacağına  yönelik
açıklamalar Karar’ın beşinci maddesi ile 16/02/2019 tarihli ve
30688 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bağımsız Denetime Tabi
Şirketlerin  Belirlenmesine  Dair  Bakanlar  Kurulu  Kararına
İlişkin Usul ve Esaslar’da açıklanmıştır.

3.  BAĞIMSIZ  DENETİME  TABİ  OLUP  OLMADIĞIMI  NASIL  TESPİT
EDEBİLİRİM?

Karar’da belirtilen kıstaslar çerçevesinde bağımsız denetime
tabi  olunup  olunmadığını  belirleme  yükümlülüğü  esas  olarak
şirketin kendisine aittir. Bu kapsamda, şirketin kendisine ve
varsa bağlı ortaklık ve iştiraklerine ait veriler üzerinden
Usul  ve  Esaslar’da  yer  alan  açıklamalar  çerçevesinde
hesaplamaları yapması, bağımsız denetime tabi olup olmadığını
belirlemesi  ve  denetime  ilişkin  6102  sayılı  Türk  Ticaret
Kanunundan  kaynaklanan  yükümlülüklerini  yerine  getirmesi
gerekmektedir.

Bununla  birlikte  Gelir  İdaresi  Başkanlığı  tarafından
Kurumumuza sağlanan veriler çerçevesinde ilgili hesap dönemi
için  denetime  tabi  olduğu  değerlendirilen  şirketler  VKN
üzerinden  sorgu  yapılabilecek  şekilde  Kurumumuz  internet
sitesinde  https://dtsorgu.kgk.gov.tr/giris.aspx  adresi
üzerinden  bilgi  amaçlı  ilan  edilmektedir.  Kurumumuzca
paylaşılan söz konusu çalışma bilgi amaçlı olup denetime tabi
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olma  hususunda  kesin  bir  sonuç  içermemektedir.  Bu  nedenle
yapılan sorgulama sonucunda şirkete ait verinin gelmemesi o
şirketin  kesin  olarak  denetime  tabi  olmadığı  sonucunu
doğurmamaktadır.  Nitekim  daha  öncede  belirtildiği  üzere,
Karar’da yer alan ölçütler ve Karar’a Ekli Listeler ile önceki
dönemde  denetime  tabi  olma  durumları  da  esas  alınarak,
şirketin kendisi ile varsa bağlı ortaklık ve iştirakine ait
veriler  üzerinden  denetime  tabi  olup  olunmadığını  Usul  ve
Esaslar çerçevesinde hesaplama, belirleme ve 6102 sayılı Türk
Ticaret Kanunundan kaynaklanan yükümlülüklerini yerine getirme
sorumluluğu asıl olarak şirketin kendisine aittir.

Ayrıca şirketlerin bağımsız denetime tabi olup olmama durumu;
Usul  ve  Esaslar’da  belirtilen  finansal  tablolar  ve  diğer
bilgiler  (Bağlı  ortaklık  ve  iştiraklere  ilişkin  veriler,
çalışan sayısı, yıllara yaygın inşaat ve onarım işi bulunup
bulunmadığı vb.) dikkate alınarak ilgili şirket ve BDDK’nın
(https://www.bddk.org.tr/Duyuru/EkGetir/951?ekId=824)  açıklama
sında  da  belirtildiği  üzere  Bankaların  Kredi  İşlemlerine
İlişkin  Yönetmelik’in  9’uncu  maddesi  uyarınca  Bankalarca
belirlenecektir.

Kamuoyuna duyurulur.

• Şirketler İçin Bağımsız Denetime Tabi Olma Durumu Sorgulama
Bilgi Ekranına ulaşmak için tıklayınız

• Bağımsız Denetime Tabi Olmaya İlişkin Sıkça Sorulan
Sorulara ulaşmak için tıklayınız

Defter-Beyan  Sistemi  Genel
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7412 Sayılı İstanbul Finans Merkezi Kanunu
 

28 Haziran 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31880

Kanun No: 7412

Kabul Tarihi: 22/9/2022

Amaç ve kapsam

MADDE  1-  (1)  Bu  Kanunun  amacı;  Türkiye  Cumhuriyeti’nin
finansal rekabet gücünü uluslararası alanda artırmak, finansal
piyasalar  ile  ürün  ve  hizmetlerin  gelişmesine  ve
derinleşmesine  katkıda  bulunmak,  uluslararası  finans  ve
sermaye piyasalarına entegrasyonu güçlendirmek ve bu sayede
İstanbul  Finans  Merkezinin  önde  gelen  küresel  finans
merkezlerinden  biri  olmasını  sağlamaktır.

(2) Bu Kanun, İstanbul Finans Merkezi alanını, İstanbul Finans
Merkezinin  yönetilmesine  ve  işletilmesine  dair  hükümleri,
İstanbul Finans Merkezinde gerçekleştirilen faaliyetleri ve bu
faaliyetlere  dair  teşvik,  indirim,  istisna  ve  muafiyetleri
düzenlemektedir.

Tanımlar ve kısaltmalar

MADDE 2- (1) Bu Kanunun uygulanmasında;

a) Finansal faaliyetler:

1) 20/2/1930 tarihli ve 1567 sayılı Türk Parasının Kıymetini
Koruma Hakkında Kanun,

2)  28/3/2001  tarihli  ve  4632  sayılı  Bireysel  Emeklilik
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Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu,

3) 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanunu,

4) 23/2/2006 tarihli ve 5464 sayılı Banka Kartları ve Kredi
Kartları Kanunu,

5) 3/6/2007 tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu,

6)  21/11/2012  tarihli  ve  6361  sayılı  Finansal  Kiralama,
Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu,

7) 6/12/2012 tarihli ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu,

8) 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet
Mutabakat  Sistemleri,  Ödeme  Hizmetleri  ve  Elektronik  Para
Kuruluşları Hakkında Kanun,

kapsamında belirtilen faaliyetleri, hizmetleri ve işlemleri,

b)  Finansal  kuruluşlar:  Finansal  faaliyette  bulunan  tüzel
kişileri,  bunların  şubelerini,  irtibat  bürolarını,
temsilciliklerini  ve  ulusal  varlık  fonlarını,

c) İFM: Ekli (1) sayılı koordinatlı kroki ve liste ile tespit
edilen İstanbul Finans Merkezi Bölgesini,

ç) Kapsam dışı alan: İFM sınırları içerisinde yer alan, ofis
alanı dışında kalan ve ofis kullanım amacı dışına özgülenmiş
alışveriş merkezi, otel ve benzeri yerlerden oluşan alanı,

d) Katılımcı: Katılımcı belgesi alarak ofis alanında faaliyet
gösterecek gerçek ve tüzel kişileri, bunların şubeleri ile
temsilciliklerini,  adi  ortaklıkları,  irtibat  bürolarını,
bölgesel yönetim merkezlerini ve ulusal varlık fonlarını,

e)  Katılımcı  belgesi:  Katılımcıya  ofis  alanında  yer  alan
ilgili bağımsız bölüm ve ortak alanlardan yararlanma imkânı
veren; düzenlenmesine, askıya alınmasına ve iptal edilmesine
ilişkin usul ve esasların uygulama yönetmeliğinde belirlendiği
belgeyi,
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f) Ofis alanı: Katılımcı belgesi almak suretiyle İFM sınırları
içerisinde  kullanılabilen,  ofis  kullanım  amacına  özgülenmiş
bağımsız bölümlerden oluşan alanı,

g)  Yönetici  şirket:  Bu  Kanun  kapsamında  verilen  görev  ve
yetkileri  kullanmak  üzere  Türkiye  Varlık  Fonu  tarafından
kurulan  ve  özel  hukuk  hükümlerine  tabi  olarak  faaliyet
gösteren anonim şirketi,

ifade eder.

Alan ve katılımcı belgesi

MADDE 3- (1) Ekli (1) sayılı koordinatlı kroki ve liste ile
tespit  edilen  alan,  bu  Kanun  ve  ilgili  diğer  kanunlar
kapsamında  yer  alan  faaliyetlerin  yürütüleceği  İFM  olarak
belirlenmiştir.

(2) Kapsam dışı alan hakkında 6 ncı, 7 nci ve 8 inci maddeler
uygulanmaz.

(3)  Ofis  alanında  faaliyet  göstermek  üzere  katılımcılara
Cumhurbaşkanlığı  Finans  Ofisi  tarafından  katılımcı  belgesi
verilir.

(4) Katılımcı belgesi verilmesine, katılımcı belgesi muafiyet
koşullarına, katılımcı belgesinin askıya alınması ve iptaline
ilişkin  hususlar  dâhil  katılımcı  belgesine  dair  usul  ve
esaslar uygulama yönetmeliğinde düzenlenir.

Tek durak büro

MADDE  4-  (1)  Katılımcıların  faaliyetlerine  ilişkin  izin,
ruhsat,  lisans  ve  benzeri  onay  başvuruları  ile  bunların
çalışanlarına  ve  bu  çalışanların  bakmakla  yükümlü  olduğu
kişilere ilişkin izin ve onay gibi başvuruların yapılabilmesi
ve bu başvuru süreçlerinin hızlandırılması amacıyla kamu kurum
ve kuruluşlarının ilgili birimlerinin görev alacağı tek durak
büro oluşturulur.



(2) Tek durak büroda; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı,
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Hazine ve
Maliye  Bakanlığı,  İçişleri  Bakanlığı,  Ticaret  Bakanlığı
temsilcileri ile bu bakanlıklarca gerekli görülmesi hâlinde
bunların  bağlı,  ilgili,  ilişkili  kuruluşları  veya  bu
bakanlıkların denetiminde olan kamu kurum ve kuruluşlarının
temsilcileri ve ilgili ilçe belediyesi temsilcileri yer alır.

(3)  İFM’de  gerçekleştirilecek  iş  ve  işlemlerin  tek  elden
takibini yapmak ve tek durak büroda yer alan kamu kurum ve
kuruluşları  arasındaki  koordinasyonu  sağlamak  amacıyla  tek
durak büro, ilgili mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla,
Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi tarafından sevk ve idare edilir.
İhtiyaç  duyulması  hâlinde  farklı  bakanlık,  kamu  kurum  ve
kuruluşları da tek durak büroya dâhil edilebilir. Tek durak
büronun  işleyişine  dair  usul  ve  esaslar  uygulama
yönetmeliğinde  düzenlenir.

Finansal hizmet ihracatı

MADDE  5-  (1)  Katılımcı  belgesi  alarak  finansal  faaliyet
gösteren  kuruluşların  yurt  dışında  yerleşik  kişilere
sundukları  finansal  hizmetler,  hizmetten  nihai  olarak  yurt
dışında  faydalanılması  koşuluyla,  finansal  hizmet  ihracatı
olarak değerlendirilir.

(2)  Finansal  kuruluşların  kendi  nam  ve  hesabına
gerçekleştirdikleri türev işlemleri, portföylerine varlık alma
veya portföylerinden varlık satma işlemleri ile yurt içinde
yerleşik  kişilerin  tasarruflarını  yurt  dışına  çıkaran
faaliyetleri, hizmetleri ve işlemleri finansal hizmet ihracatı
olarak değerlendirilmez.

Vergi  ve  diğer  mali  yükümlülüklere  ilişkin  istisna  ve
indirimler

MADDE  6-  (1)  Katılımcı  belgesi  almış  finansal  kuruluşlar
tarafından  İFM’de  gerçekleştirilen  finansal  hizmet  ihracatı
niteliğindeki;



a)  Faaliyetler  kapsamında  elde  edilen  kazançların  %75’i
kurumlar  vergisi  matrahının  tespitinde,  kurumlar  vergisi
beyannamesi  üzerinde  ayrıca  gösterilmek  şartıyla,  kurum
kazancından indirilir.

b) İşlemler ile bu işlemler nedeniyle lehe alınan paralar
banka ve sigorta muameleleri vergisinden müstesnadır.

c)  Faaliyetlere  ilişkin  işlemler  her  türlü  harçtan,  bu
işlemlere  ilişkin  düzenlenen  kâğıtlar  damga  vergisinden
müstesnadır.

(2)  Katılımcı  belgesi  almış  finansal  kuruluşların  İFM’de
istihdam ettikleri personele ödenen aylık ücretin gerçek safi
değerinin; yurt dışında en az beş yıllık mesleki tecrübeye
sahip kişilerde %60’ı, yurt dışında en az on yıllık mesleki
tecrübeye  sahip  kişilerde  ise  %80’i  gelir  vergisinden
müstesnadır. Bu fıkra kapsamında belirtilen istisna, İFM’de
çalışmaya başlamadan önceki son üç yılda Türkiye’de çalışmamış
olan personelin ücret gelirlerine uygulanır.

(3) İFM’de yer alan taşınmazların kiralanmasına dair işlemler
her türlü harçtan ve bu işlemlere ilişkin düzenlenen kâğıtlar
damga vergisinden müstesnadır.

(4)  En  az  üç  ülkede  aktif  olarak  faaliyet  gösteren
katılımcıların bölgesel hazine ve finansal yönetim merkezleri
hakkında da bu madde hükümleri uygulanır.

Ortak düzenlemeler

MADDE 7- (1) Katılımcıların tutmak zorunda oldukları defterler
ile  düzenleyecekleri  belgelerin  yabancı  para  birimiyle
tutulabilmesi ve düzenlenebilmesine ilişkin olarak, 4/1/1961
tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu ile 13/1/2011 tarihli
ve  6102  sayılı  Türk  Ticaret  Kanunu  hükümlerine  bağlı
olmaksızın  düzenleme  yapmaya  Hazine  ve  Maliye  Bakanlığı
yetkilidir.
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(2)  Katılımcıların  kendi  aralarında  ve  İFM’de  yürüttükleri
faaliyetler kapsamında düzenlenen her nevi muamele, mukavele
ve muhabere hakkında 10/4/1926 tarihli ve 805 sayılı İktisadi
Müesseselerde Mecburi Türkçe Kullanılması Hakkında Kanunun 1
inci ve 3 üncü maddeleri uygulanmaz.

(3)  Katılımcıların  kendi  aralarında  İFM’de  yürüttükleri
faaliyetler  kapsamında,  katılımcıların  faaliyetlerinin  tabi
olduğu mevzuata aykırı olmaması kaydıyla, özel hukuka tabi
olarak yaptıkları her nevi işlem ve sözleşmelerde serbestçe
hukuk seçimi yapılabilir.

(4)  En  az  üç  ülkede  aktif  olarak  faaliyet  gösteren
katılımcıların bölgesel hazine ve finansal yönetim merkezleri
hakkında da bu madde hükümleri uygulanır.

Yabancı personel istihdamı

MADDE 8- (1) İFM’de faaliyet gösterecek katılımcılar ile en az
üç  ülkede  aktif  olarak  faaliyet  gösteren  katılımcıların
bölgesel hazine ve finansal yönetim merkezleri, Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 28/7/2016 tarihli ve 6735
sayılı Uluslararası İşgücü Kanunu uyarınca düzenlenen çalışma
izni ile yabancı uyruklu personel çalıştırabilir. Bu kapsamda
yapılacak çalışma izni başvuruları 6735 sayılı Kanunun 16 ncı
maddesi çerçevesinde istisnai olarak değerlendirilir.

Taşınmazlara ilişkin düzenlemeler

MADDE 9- (1) İFM’de bulunan taşınmazlar, yalnızca projesinde
ve  yönetim  planında  belirlenen  amaçlar  doğrultusunda
kullanılabilir. İFM’de her tür ve ölçekteki mekânsal plan,
parselasyon  planı,  arsa  ve  arazi  düzenlemesi,  jeolojik  ve
jeoteknik etüt, mikro bölgeleme, harita ve kentsel tasarım
projeleri yapmaya, yaptırmaya ve onaylamaya Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığı yetkilidir.

(2) İFM yönetim planı ve işletme projesi, yönetici şirket
tarafından hazırlanarak resen tescil ettirilir.
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(3) Katılımcı belgesinin herhangi bir sebeple iptal edilmesi
durumunda,  katılımcıların  İFM’de  faaliyette  bulunmak  üzere
yaptıkları kira sözleşmesi de kendiliğinden sona erer. Kira
sözleşmesi tapuya şerh edilmişse yönetici şirketin talebiyle
şerh terkin edilir. Bu şekilde sona eren kira sözleşmelerine
konu  taşınmazların  tahliyesi  hakkında  4/12/1984  tarihli
ve 3091 sayılı Taşınmaz Mal Zilyedliğine Yapılan Tecavüzlerin
Önlenmesi Hakkında Kanun hükümleri uygulanır.

Yönetmelik

MADDE 10- (1) Bu Kanunun uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar
ile diğer hususlar Cumhurbaşkanı tarafından çıkarılan uygulama
yönetmeliğinde düzenlenir.

Kurumlar vergisine ve harçlara ilişkin ilave muafiyet

GEÇİCİ MADDE 1- (1) 6 ncı maddenin birinci fıkrasının (a)
bendinde yer alan %75 oranı, kurumların 2022 ila 2031 yılları
vergilendirme  dönemlerine  ait  kurum  kazançları  için  %100
olarak uygulanır. Bu dönemler özel hesap dönemi tayin edilen
kurumlar için ilgili yıllar içinde başlayan hesap dönemlerini
kapsar.

(2)  Katılımcı  belgesi  almış  finansal  kuruluşların  İFM’de
bulunan merkez ve şubelerinden, 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı
Harçlar Kanunu gereğince alınması gereken finansal faaliyet
harçları,  bu  Kanunun  yürürlük  tarihinden  itibaren  beş  yıl
süreyle alınmaz. Kanunun yürürlük tarihi itibarıyla tahakkuk
etmiş harçlar terkin edilmez, tahsil olunanlar iade edilmez.

İstanbul Finans Merkezi Bölgesinin yönetilmesine dair geçiş
hükmü

GEÇİCİ  MADDE  2-  (1)  İFM’de  tüm  altyapı  ve  üstyapının
işletilmesi,  yönetilmesi,  bağımsız  bölümlerin  ve  alanların
kiralanması ile kamuya ait olan ve imar planında belirlenen
fonksiyonlar  doğrultusunda  ilgili  kurumlara  tahsis  edilmiş
alanlar  hariç  olmak  üzere  umumi  hizmetlere  ayrılmış  yol,
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meydan, yeşil alan, park ve benzeri yerlere dair her türlü
yönetim faaliyeti yirmi yıl süreyle yönetici şirket tarafından
gerçekleştirilir.

(2)  23/6/1965  tarihli  ve  634  sayılı  Kat  Mülkiyeti
Kanunu kapsamında kat malikleri kurulu, ada temsilciler kurulu
ve toplu yapı temsilciler kuruluna ait yetkiler İFM’de bulunan
taşınmazlar  açısından  yirmi  yıl  süreyle  yönetici  şirket
tarafından kullanılır.

Yürürlük

MADDE 11- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE  12-  (1)  Bu  Kanun  hükümlerini  Cumhurbaşkanı  yürütür.
27/6/2022

Eki için tıklayınız

193  Sayılı  Gelir  Vergisi
Kanununun  Geçici  67  nci
Maddesinde Yer Alan Tevkifat
Oranları  Hakkında  Karar
(Karar Sayısı: 5752)

GVK Geçici 67 nci Maddesi Tevkifat Oranları 5752 28
Haziran 2022 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 31880 Karar
Sayısı: 5752 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununu..
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28 Haziran 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31880

Karar Sayısı: 5752

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinde
yer alan tevkifat oranları hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe
konulmasına, 193 sayılı Kanunun mezkûr maddesi gereğince karar
verilmiştir.

27 Haziran 2022

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

27/6/2022 TARİHLİ VE 5752 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARININ EKİ
KARAR

MADDE  1–  22/7/2006  tarihli  ve  2006/10731  sayılı  Bakanlar
Kurulu Kararının eki Kararın geçici 2 nci ve geçici 3 üncü
maddelerinde  yer  alan  “30/6/2022”  ibareleri  “31/12/2022”
şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 2– Aynı Karara aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ  MADDE  5-  Bu  maddenin  yürürlüğe  girdiği  tarih  ile
31/12/2022 tarihi (bu tarih dahil) arasında iktisap edilen,
6362  sayılı  Kanun  kapsamında  kurulan  ipotek  finansmanı
kuruluşları (bu şirketlerin kurucusu olduğu varlık finansmanı
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fonları ve konut finansmanı fonları dahil) tarafından ihraç
edilen varlığa dayalı menkul kıymetler, ipoteğe dayalı menkul
kıymetler,  ipotek  teminatlı  menkul  kıymetler  ve  varlık
teminatlı menkul kıymetlerden elde edilen gelir ve kazançlara,
1 inci maddenin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) ve (3)
numaralı alt bentleri ile (ç) bendinde yer alan oranlar %5
olarak uygulanır.

MADDE  3–  24/12/2021  tarihli  ve  4970  sayılı  Cumhurbaşkanı
Kararının  eki  Kararın  3  üncü  maddesi  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE 3- Bu Karar, kur korumalı vadeli mevduat ve katılma
hesapları  ile  Türk  lirası  mevduat  ve  katılma  hesaplarına
dönüşümün  desteklenmesi  uygulaması  kapsamında  bankalarda
açılan Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarında uygulanmak
üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer.”

MADDE  4–  30/12/2021  tarihli  ve  5046  sayılı  Cumhurbaşkanı
Kararının  eki  Kararın  3  üncü  maddesi  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE 3- Bu Karar, Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına
dönüşümün  desteklenmesi  uygulaması  kapsamında  altın  depo
hesapları, altın cinsinden katılma fonu hesapları ile işlenmiş
ve hurda altın karşılığı altın hesaplarından dönüşüm fiyatı
üzerinden  Türk  lirasına  çevrilen  mevduat  ve  katılma
hesaplarında  uygulanmak  üzere  yayımı  tarihinde  yürürlüğe
girer.”

MADDE 5– Bu Karar yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 6– Bu Karar hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı yürütür.
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Vergi  İncelemelerinde
Uyulacak  Usul  ve  Esaslar
Hakkında  Yönetmelikte
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Yönetmelik
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28 Haziran 2022 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 31880

Hazine ve Maliye Bakanlığından: 

MADDE 1- 31/10/2011 tarihli ve 28101 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Vergi  İncelemelerinde  Uyulacak  Usul  ve  Esaslar
Hakkında Yönetmeliğin 7 nci maddesinin birinci fıkrasında yer
alan “on” ibareleri “beş” olarak değiştirilmiştir.

MADDE 2- Aynı Yönetmeliğin 9 uncu maddesi aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE  9-  (1)  Vergi  incelemesi  yapmaya  yetkili  olanlar,
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inceleme görevinin verilmesinden itibaren en geç on beş gün
içinde  incelemeye  başlarlar.  Bu  süre  içinde  incelemeye
başlanılamaması halinde durum gerekçeli bir yazı ile bağlı
bulunulan  birime  bildirilir.  İlgili  birim,  incelemeye
başlanılamamasını haklı kılan bir mazeretin varlığı halinde en
fazla beş gün ilave süre verebileceği gibi inceleme görevini
başka bir inceleme elemanına da verebilir.

(2)  Vergi  incelemesine,  vergi  incelemesi  yapmaya  yetkili
olanlar tarafından düzenlenecek “İncelemeye Başlama Bildirimi”
ile  başlanır.  İncelemeye  Başlama  Bildiriminin  bir  örneği
nezdinde  inceleme  yapılana,  bir  örneği  vergi  incelemesi
yapmaya yetkili olanın bağlı bulunduğu inceleme ve denetim
birimine,  bir  örneği  ise  mükellefin  bağlı  olduğu  vergi
dairesine gönderilir.

(3) İncelemeye başlama tarihi, incelemeye başlama bildiriminin
düzenlendiği tarihtir.

(4) 213 sayılı Vergi Usul Kanununun aramaya ilişkin hükümleri
saklıdır.

(5) Vergi incelemesine başlanılmasına ilişkin diğer hususlar,
vergi incelemesi yapmaya yetkili olanların bağlı bulundukları
birimler tarafından belirlenir.”

MADDE 3- Aynı Yönetmeliğin 10 uncu maddesi aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE  10-  (1)  Vergi  incelemesi  yapmaya  yetkili  olanlar
yanlarında  memuriyet  sıfatlarını  ve  inceleme  yetkisini
gösteren  fotoğraflı  resmi  bir  kimlik  bulundururlar  ve
gittikleri yerde işe başlamadan evvel bu kimliği ilgililere
gösterirler.”

MADDE 4- Aynı Yönetmeliğin 11 inci maddesinin başlığında yer
alan  “tutanağının”  ibaresi  “bildiriminin”  olarak
değiştirilmiş,  aynı  maddenin  birinci  fıkrasında  yer  alan
“tutanağında” ibaresi “bildiriminde” olarak değiştirilmiş ve



aynı  fıkranın  (a),  (e)  ve  (f)  bentleri  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“a) İnceleme yapılanın kimlik bilgileri, unvanı, adresi,”

“e) Vergi türü,

f) Bildirimin düzenlenme tarihi ve vergi incelemesi yapmaya
yetkili olanların imzası,”

MADDE 5- Aynı Yönetmeliğin 12 nci maddesinin dördüncü fıkrası
aşağıdaki  şekilde  değiştirilmiş,  aynı  maddeye  dördüncü
fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkralar eklenmiş ve
diğer fıkra buna göre teselsül ettirilmiştir.

“(4) Mükelleflerin, Bakanlığın elektronik olarak tutulmasına
izin  verdiği  defter  ve  belgeleri  Bakanlık  tarafından
oluşturulan  sistemi  kullanmak  suretiyle  elektronik  ortamda
ibraz etmesi esastır.”

“(5) Mükellefin işyeri adresi, işyeri adresinin bulunmaması
halinde ikametgâh adresi ile inceleme görevi verilenin çalışma
yerinin  aynı  ilde  bulunmaması  halinde,  defter  ve  belgeler
mükellefin işyeri adresi, işyeri adresinin bulunmaması halinde
ikametgâh adresinin bulunduğu ildeki dairede teslim alınır.
Mükellefin talebi halinde defter ve belgeler inceleme görevi
verilenin  sürekli  çalışma  yerindeki  dairede  de  teslim
alınabilir. Bu fıkranın uygulanmasında dördüncü fıkra hükmü
saklıdır.

(6) Nezdinde inceleme yapılacak olanla temas kurulamaması veya
ilgili ile temas kurulmasına rağmen verilen sürede defter ve
belgelerin ibraz edilmemesi gibi hallerde inceleme, ilgilinin
vergi dairesindeki dosyasında yer alan belgeler, elektronik
ortamda tutulmasına izin verilen veriler ve diğer kaynaklardan
elde edilen her türlü bilgi ve belgeler ile varsa Başkanlığın
risk analizi sonuçlarına dayalı olarak yürütülür.”

MADDE 6- Aynı Yönetmeliğin 13 üncü maddesi aşağıdaki şekilde



değiştirilmiştir.

“MADDE  13-  (1)  Vergi  incelemeleri  esas  itibarıyla  dairede
yapılır.

(2) İncelemeye tabi olanın defter ve belgelerini ibraz etmesi
kendisinden yazılı olarak istenir.

(3)  İstenilen  defter  veya  belgeleri  belli  edilen  zamanda
mazeretsiz  olarak  getirmeyenler,  bunları  ibraz  etmemiş
sayılırlar.  Haklı  bir  mazeret  gösterenlere,  defter  ve
belgelerini daireye getirmeleri için uygun bir süre verilir.

(4) İncelemenin dairede yapılması, vergi incelemesi yapmaya
yetkili olanlar tarafından incelemeye tabi olanın iş yerinde
tespit yapılmasına ve çalışmalarda bulunmasına engel değildir.

(5)  Mükellef  ve  vergi  sorumlusunun  yazılı  olarak  talepte
bulunması  ve  iş  yerinin  müsait  olduğunun  tespit  edilmesi
halinde, inceleme iş yerinde de yapılabilir.”

MADDE 7- Aynı Yönetmeliğin 16 ncı maddesinin üçüncü fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(3)  İncelemenin  dairede  yapıldığı  durumlarda,  nezdinde
inceleme yapılanın işyeri adresi, işyeri adresinin bulunmaması
halinde ikametgâh adresi ile vergi incelemesi yapmaya yetkili
olanın  çalışma  yerinin  aynı  ilde  bulunmaması  halinde
tutanaklar, nezdinde inceleme yapılanın işyeri adresi, işyeri
adresinin  bulunmaması  halinde  ikametgâh  adresinin  bulunduğu
ildeki dairede imza edilir. Nezdinde inceleme yapılanın talep
etmesi  halinde  tutanaklar  vergi  incelemesi  yapmaya  yetkili
olanın  sürekli  çalışma  yerindeki  dairede  de  imzalanabilir.
Düzenlenen  tutanakların  birer  nüshasının  tutanakları  imza
edenlere verilmesi zorunludur.”

MADDE 8- Aynı Yönetmeliğin 22 nci maddesinin birinci fıkrasına
aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Şu kadar ki, Bakanlık tarafından oluşturulan sistem üzerinden



ibraz  edilen  elektronik  defter  ve  belgeler,  ilgili  rapor
değerlendirme  komisyonunun  rapora  ilişkin  nihai
değerlendirmesini  müteakip  en  geç  otuz  gün  içerisinde
sistemden  silinir.”

MADDE 9- Bu Yönetmelik 1/7/2022 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 10- Bu Yönetmelik hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.


